Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 291/2016

Requer informações acerca da
estrada que dá acesso ao
Bairro Chácaras Beira Rio, em
Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por

moradores do no Bairro Chácaras Beira Rio, informando que a estrada está em
péssimas condições e com muitos buracos, poças d’água e lama, fato este que
prejudica as condições de trafego e potencializa a ocorrência de acidentes,
bem como o surgimento de avarias nos veículos;

CONSIDERANDO que, os ônibus ficam impossibilitados de entrar

no bairro em dias de chuva, causando transtornos aos moradores.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A administração pretende realizar a manutenção dessa

estrada? Quando?

2º) Existe a possibilidade de a administração colocar cascalho

(pedriscos) por toda a extensão dessa estrada?

3º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de março de 2.016.

Carlos Fontes
-vereador-